СОВЕТ
Павлоградского муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

от 21.02.2025										 № 365
р.п. Павлоградка

О внесении изменений в решение Совета Павлоградского муниципального района Омской области от 09.12.2005 № 57
"Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью Павлоградского муниципального района
Омской области"

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 15, частями 6, 7 статьи 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Павлоградского муниципального района Омской области, Совет Павлоградского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

I.	Внести изменения в решение Совета Павлоградского муниципального района Омской области от 09.12.2005 № 57 "Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью Павлоградского муниципального района Омской области" (далее – решение):
1.	 В приложении к решению:
- 	в части 5 статьи 14 слова «распоряжений Главы муниципального района (либо иного уполномоченного им должностного лица местного самоуправления)» изменить на слова «издания Главой муниципального района постановлений местной администрации (либо распоряжений иного уполномоченного им должностного лица местного самоуправления).»;
- 	в частях 3, 4 статьи 15 слова «распоряжения Главы муниципального района (либо иного уполномоченного им должностного лица местного самоуправления)» изменить на слова «издания Главой муниципального района постановления местной администрации (либо распоряжения иного уполномоченного им должностного лица местного самоуправления).»;
- 	в части 8 статьи 17 «распоряжением Главы муниципального района (либо иного уполномоченного им должностного лица местного самоуправления)» изменить на слова «изданием Главой муниципального района постановления местной администрации (либо распоряжения иного уполномоченного им должностного лица местного самоуправления).»;
- 	в части 1 статьи 18 слова «распоряжением Главы муниципального района (либо иного уполномоченного им должностного лица местного самоуправления)» изменить на слова «изданием Главой муниципального района постановления местной администрации (либо распоряжения иного уполномоченного им должностного лица местного самоуправления).»;
- 	в части 4 статьи 19 слова «распоряжения Главы муниципального района (либо иного уполномоченного им должностного лица местного самоуправления)» изменить на слова «издания Главой муниципального района постановления местной администрации (либо распоряжения иного уполномоченного им должностного лица местного самоуправления).»;
- 	в части 2 статьи 25 слова «распоряжения Главы муниципального района» изменить на слова «издания Главой муниципального района постановления местной администрации.»;
- 	в абзаце первом части 5 статьи 26 слова «распоряжения Главы муниципального района (либо иного уполномоченного им должностного лица местного самоуправления)» изменить на слова «издания Главой муниципального района постановления местной администрации (либо распоряжения иного уполномоченного им должностного лица местного самоуправления).»;
- 	в абзаце втором части 5 статьи 26 слова «распоряжения Главы муниципального района» изменить на слова «издания Главой муниципального района постановления местной администрации».;
- 	в абзаце третьем части 5 статьи 26 слова «В распоряжении Главы муниципального района» изменить на слова «В изданном Главой муниципального района постановлении местной администрации»;
- 	в части 4 статьи 27 слова «распоряжения Главы муниципального района» изменить на слова «издания Главой муниципального района постановления местной администрации.»;
- 	в части 2 статьи 29 слова «распоряжением Главы муниципального района (либо иного уполномоченного им должностного лица местного самоуправления)» изменить на слова «изданием Главой муниципального района постановления местной администрации (либо распоряжения иного уполномоченного им должностного лица местного самоуправления).»;
- 	в пункте 2 части 1 статьи 37 слова «Главой муниципального района в форме распоряжения» изменить на слова «Главой муниципального района в форме изданного им постановления местной администрации»;
- 	в пункте 2 части 1 статьи 38 слова «Главой муниципального района в форме распоряжения» изменить на слова «Главой муниципального района в форме изданного им постановления местной администрации»;
- 	в части 3 статьи 38 слова «распоряжения Главы муниципального района (либо иного уполномоченного им должностного лица местного самоуправления)» изменить на слова «издания Главой муниципального района постановления местной администрации (либо распоряжения иного уполномоченного им должностного лица местного самоуправления).»;
- 	в пункте 2 части 1 статьи 39 слова «Главой муниципального района в форме распоряжения» изменить на слова «Главой муниципального района в форме изданного им постановления местной администрации»;
- 	в части 3 статьи 39 слова «распоряжения Главы муниципального района (либо иного уполномоченного им должностного лица местного самоуправления)» изменить на слова «издания Главой муниципального района постановления местной администрации (либо распоряжения иного уполномоченного им должностного лица местного самоуправления).»;
- 	в пункте 2 части 2 статьи 40 слова «Главой муниципального района в форме распоряжения» изменить на слова «Главой муниципального района в форме изданного им постановления местной администрации»;
- 	в пункте 1 части 3 статьи 40 слова «Главой муниципального района в форме распоряжения» изменить на слова «Главой муниципального района в форме изданного им постановления местной администрации»;
- 	в пункте 2 части 3 статьи 40 слова «Главой муниципального района (либо иным уполномоченным им должностным лицом местного самоуправления) в форме распоряжения» изменить на слова «Главой муниципального района в форме изданного им постановления местной администрации (либо распоряжения иного уполномоченного им должностного лица местного самоуправления).»;
- 	в части 6 статьи 40 слова «распоряжения Главы муниципального района (либо иного уполномоченного им должностного лица местного самоуправления)» изменить на слова «издания Главой муниципального района постановления местной администрации (либо распоряжения иного уполномоченного им должностного лица местного самоуправления).»;
- 	в частях 1, 2, 3, 4, 12 статьи 42 слова «распоряжения» изменить на слова «постановления местной администрации»;
- 	в части 6 статьи 42 слова «распоряжения Главы муниципального района» изменить на слова «постановления местной администрации»;
- 	в пункте 1 части 2 статьи 44 слова «Главой муниципального района в форме распоряжения» изменить на слова «Главой муниципального района в форме изданного им постановления местной администрации»;
- 	в пункте 2 части 2 статьи 44 слова «Главой муниципального района (либо иным уполномоченным им должностным лицом местного самоуправления) в форме распоряжения» изменить на слова «Главой муниципального района в форме изданного им постановления местной администрации (либо иным уполномоченным им должностным лицом в форме распоряжения);
- 	в абзаце первом части 6 статьи 44 слова «распоряжением Главы муниципального района» изменить на слова «изданием Главой муниципального района постановления местной администрации.»;
- 	в абзаце втором части 6 статьи 44 слова «распоряжением Главы муниципального района (либо иного уполномоченного им должностного лица местного самоуправления)» изменить на слова «изданием Главой муниципального района постановления местной администрации (либо распоряжения иного уполномоченного им должностного лица местного самоуправления)»;
- 	в пункте 1 части 1 статьи 45 слова «Главой муниципального района в форме распоряжения» изменить на слова «Главой муниципального района в форме изданного им постановления местной администрации»;
- 	в пункте 2 части 1 статьи 45 слова «Главой муниципального района (либо иным уполномоченным им должностным лицом местного самоуправления в форме распоряжения» изменить на слова «Главой муниципального района в форме изданного им постановления местной администрации (либо иным уполномоченным им должностным лицом местного самоуправления в форме распоряжения)»;
- 	в пункте 2 части 1 статьи 46 слова «Главой муниципального района в форме распоряжения» изменить на слова «Главой муниципального района в форме изданного им постановления местной администрации»;
- 	в пункте 1 части 5 статьи 46 слова «Главы муниципального района, оформленного распоряжением» изменить на слова «Главы муниципального района в форме изданного им постановления местной администрации»;
- 	в пункте 2 части 5 статьи 46 слова «Главой муниципального района (либо иным уполномоченным им должностным лицом местного самоуправления), оформленного распоряжением» изменить на слова «Главой муниципального района в форме изданного им постановления местной администрации (либо иным уполномоченным им должностным лицом местного самоуправления в форме распоряжения)»;
- 	в пункте 2 части 1 статьи 49 слова «распоряжением Главы муниципального района» изменить на слова «постановлением местной администрации»;
- 	в пункте 2 части 1 статьи 51 слова «распоряжения Главы муниципального района» изменить на слова «постановления местной администрации»;
- 	в части 1 статьи 56 слова «распоряжения Главы муниципального района, проект которого подготавливается Администрацией муниципального района (либо уполномоченным органом в сфере управления муниципальной собственностью)» изменить на слова «издания Главой муниципального района постановления местной администрации, проект которого подготавливается Администрацией муниципального района (либо уполномоченным органом в сфере управления муниципальной собственностью)»;
- 	в части 6 статьи 58 слова «распоряжением Главы муниципального района (либо иного уполномоченного им должностного лица местного самоуправления)» изменить на слова «изданием Главой муниципального района постановления местной администрации (либо распоряжения иного уполномоченного им должностного лица местного самоуправления)».

II. 	Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании, распространяемом в Павлоградском муниципальном районе Омской области – "Павлоградский вестник".

III. 	Администрации Павлоградского муниципального района Омской области обеспечить контроль за исполнением настоящего решения.

Глава Павлоградского
муниципального района						     А.В. Сухоносов

[bookmark: _GoBack]